
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms  
mokesčių inspekcijoms 

 2023-12-18 Nr. (18.18-31-1 Mr) RM-43157 
 

 
 
 
DĖL 2023 M. BALANDŽIO 7 D. ĮSAKYMO NR. VA-26 „DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2003 M. VASARIO 7 D. 
ĮSAKYMO NR. V-45 „DĖL PRAŠYMO PERVESTI PAJAMŲ MOKESČIO DALĮ PARAMOS GAVĖJAMS (IR) 
ARBA POLITINĖMS PARTIJOMS FR0512 FORMOS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO  

 
 
Pranešame, kad 2023 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-951 buvo pakeistas 2023 m. balandžio 

7 d. įsakymas Nr. VA-26 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2003 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų 
mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms partijoms FR0512 formos užpildymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo (toliau — Įsakymas). 

2003 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos 
gavėjams (ir) arba politinėms partijoms FR0512 formos užpildymo ir pateikimo taisyklių 
patvirtinimo“ Įsakymu išdėstytas nauja redakcija.  

Esminiai pakeitimai: 
1. 2003 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. V-45 pavadinimas pakeistas į: „Dėl Prašymo pervesti 

pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms organizacijoms FR0512 formos 
užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 

2. Patvirtinta Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms 
partijoms FR0512 formos 5 versija.  

3. Vienetų, turinčių teisę pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą gauti 
2024 m. gyventojų paskirtą pajamų mokesčio dalį, sąrašas papildytas užsienio valstybėje įsteigtomis 
lietuvių bendruomenėmis ar kitomis lietuviškomis įstaigomis ar organizacijomis, nurodytomis 
Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, kurios gali būti 
paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąraše2. 

4. Pateikta nuoroda į 2024 m. sausio 1 d. įsigaliosiantį Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. lapkričio 17 d. įsakymą Nr. VA-84 „Dėl 
Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 

                                                 
1 „Dėl 2023 m. balandžio 7 d. įsakymo Nr. VA-26 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. V-45 „Dėl 
Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms partijoms FR0512 
formos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo. 
2 Patvirtintame Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu 
Nr. V-265 „Dėl Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, 
kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąrašo 
patvirtinimo“. 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“, 
pakeisiantį Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. vasario 7 d. įsakymą Nr. 1K-0463. 

Įsakymo nuostatos įsigaliojo 2023 m. gruodžio 16 d., taikomos, 2024 m. skiriant dalį pajamų 
mokesčio, apskaičiuoto nuo gyventojų 2023 m. mokestinio laikotarpio gautų pajamų.  

 
 

Teisės departamento direktorė                  Rasa Virvilienė 
 

                                                 
3 „Dėl Sumokėto gyventojų pajamų mokesčio dalies pervedimo paramos gavėjams ir (ar) politinėms 
partijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
 
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga

